da ciascun Accordo Quadro di Garanzia (come di seguito definiti). Tale Fondo EuReCa 2021-

2027 è costituito a valere su (i) risorse regionali (le “Risorse Regionali”) (ii) su risorse 

residuali del POR FESR 2014-2020 per un importo iniziale pari a Euro 8.950.000,00 

(ottomilioni novecentocinquantamila/00) di cui: (a) circa Euro 1.800.000,00 (unmilione 

ottocentomila/00) già versati a CDP e non utilizzati sulle precedenti iniziative Fondo 

Eu.Re.Ca e Fondo Eu.Re.Ca Turismo e b) circa Euro 7.150.000,00 (settemilioni 

centocinquantamila/00) di risorse impegnate dalla Regione sui precedenti capitoli di 

bilancio per il Fondo Eu.Re.Ca e il Fondo Eu.Re.Ca Turismo a valere sul POR FESR 2014-

2020 e non versate a CDP (le “Risorse Iniziali 2014-2020”) (iii) su ulteriori risorse del Fondo

[...]

contributi pubblici concessi dalla Regione ai sensi di autonome procedure e separati bandi 

e/o avvisi (le “PMI Beneficiarie”) nell’ambito delle e in conformità alle Priorità del PR FESR 

2021-2027 (la “Misura ER”);  

(K) le Risorse ER sono quantificate dalla Regione, in fase di prima assegnazione, in Euro 

[8.950.000,00 (ottomilioni novecentocinquantamila/00)] a valere sulle Risorse Iniziali 

2014-2020 (le “Risorse ER Iniziali”) e saranno impiegate come segue: 

(i) Euro 2.600.000,00 (duemilioni seicentomila/00) (le “Risorse ER Prima Iniziativa”), da 

destinare, in tutto o in parte, alle PMI Beneficiarie, nell’ambito delle azioni specifiche 

come meglio dettagliato all’art. 3 della Delibera di Giunta Regionale del [•], in 

riferimento alle Priorità 1 e 2 del PR FESR 2021-2027 (la “Prima Iniziativa”); e  

(ii) fino ad Euro 6.350.000,00 (seimilioni trecentocinquantamila/00) (le “Altre Risorse ER 

Iniziali”), oltre all'eventuale quota residua delle Risorse ER Prima Iniziativa non 

impiegata nella Prima Iniziativa, da destinare ad Altre Iniziative (come di seguito 

definite) nell’ambito delle Priorità del PR FESR 2021-2027 a valere sulle restanti

[...]

stesse; 

III. ai sensi dell’Accordo di Cooperazione: 

(i) la Controgaranzia CDP opererà soltanto con riferimento a uno o più Portafogli di 

Garanzie in ogni caso non eccedenti, complessivamente in relazione alle Risorse ER 

Iniziali, l’importo di Euro 159.821.428,57 (centocinquantanovemilioni 

ottocentoventunomila quattrocentoventotto /57) (l’“Importo Massimo del Portafoglio 

di Garanzie Risorse ER Iniziali”), interamente riservato alle Garanzie Confidi;  

(ii) ciascuna Controgaranzia CDP sarà emessa per una quota percentuale corrispondente 

all’80% del valore nominale di ciascuna Garanzia Confidi e nei limiti del Cap Prime

[...]

(iii) in sede di prima applicazione, senza pregiudizio per il Cap Prime Perdite (come di 

seguito definito), l’impegno finanziario complessivo massimo direttamente 

assumibile da CDP mediante le Controgaranzie CDP non potrà, in ogni caso, essere 

superiore, in relazione al complessivo Portafoglio di Garanzie, a Euro 3.835.714,29 

(tremilioni ottocentotrentacinquemila settecentoquattordici/29) (l’“Impegno 

Finanziario Complessivo CDP Risorse ER Iniziali”);  

IV. la partecipazione della Regione alla Piattaforma EuReCa 2021-2027 rappresenta un 

intervento di sostegno pubblico alle imprese anche ai fini del D.Lgs. n. 123/1998; 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO

[...]

ciascuno dei relativi Portafogli di Garanzie costituiti individualmente da tutti i Confidi 

Ammessi a valere sulla Prima Iniziativa e su ciascuna delle Altre Iniziative, tempo per tempo 

- sino a concorrenza di un complessivo importo massimo pari a Euro 12.785.714,29 

(dodicimilioni settecentottantacinquemila settecentoquattordici/29).  

“CDP” ha il significato di cui in epigrafe. 

“Codice Etico”: indica il codice etico adottato da CDP e disponibile sul sito www.cdp.it. 

“Comunicazione di Attivazione” ha il significato di cui all’Articolo 3.3 (a). 

“Comunicazione di Inclusione e Rendicontazione” indica ciascuna richiesta di ammissione